
Warszawa, dnia 22 lutego 2021 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 

Pismo nr 1  
 

dot. w postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie podstawowym o którym 
mowa w art. 275 pkt 1 z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U 2019 poz. 
2019 z późn. zm.), którego przedmiotem jest: „Ubezpieczenie Instytutu Techniki Budowlanej”. 

 
 

Działając w oparciu o art. 284 ust 2, w związku z art. 284 ust 1 ww. ustawy, Zamawiający poniżej 
przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
 
Część 1 Instrukcja dla Wykonawców. 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 03.03.2021 r. do godz. 12:00. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 03.03.2021 r.  
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.03.2021 r. w siedzibie Zamawiającego – ul. Filtrowa 1, 
00-611 Warszawa. Godziny bez zmian. 
Uwzględniając powyższe, datę określoną w pkt 15 i 16.1 SWZ oraz w pkt 8.1 i 8.3 Ogłoszenia 
o zamówieniu nr  2021/BZP 00007946/01 z dnia 2021-02-16,  zmienia się z dnia 26.02.2021 r. na 
dzień 03.03.2021 r. 
Termin związania ofertą określoną w pkt 13.1 SWZ oraz w pkt 8.4 Ogłoszenia o zamówieniu zmienia 
się z dnia 27.03.2021r na dzień 01.04.2021 r.  
 
Część 2 Opis przedmiotu zamówienia. 
Pytanie nr 2: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Prosimy o włączenie do klauzul obligatoryjnych poniżej klauzuli: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że XXX nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 
koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 



inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe 
i logiczne”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wyłączającej ryzyka 
cybernetyczne do katalogu klauzul obligatoryjnych zawartych w Opisie Przedmiotu Zamówienia, 
tym samym Zamawiający dodaje do 4.1.10. Warunki szczególne – klauzule obligatoryjne pkt. 31) o 
treści: „Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że XXX nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 
koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe 
i logiczne”.” 
 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o włączenie do klauzul obligatoryjnych poniżej klauzuli: 
Klauzula - wyłączenie choroby zakaźnej (majątek) 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są wszelkie 
straty, szkody, odpowiedzialność, roszczenia, koszty lub wydatki, niezależnie od ich charakteru 
(szkody), spowodowane przez, wynikające z lub związane z chorobą zakaźną, niezależnie od zajścia 
innych zdarzeń przyczyniających się jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności do powstania 
tych szkód, chyba że spowodowane są one również innym zdarzeniem  objętym ochroną na podstawie 
niniejszej umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, 
w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 
lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   



2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 
lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz   
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli - wyłączenie choroby zakaźnej (majątek) do 
katalogu klauzul obligatoryjnych zawartych w Opisie Przedmiotu Zamówienia, tym samym 
Zamawiający dodaje do 4.1.10. Warunki szczególne – klauzule obligatoryjne pkt. 32) o treści:  
„Klauzula wyłączająca chorobę zakaźną. 
 1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są wszelkie 
straty, szkody, odpowiedzialność, roszczenia, koszty lub wydatki, niezależnie od ich charakteru 
(szkody), spowodowane przez, wynikające z lub związane z chorobą zakaźną, niezależnie od zajścia 
innych zdarzeń przyczyniających się jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności do powstania 
tych szkód, chyba że spowodowane są one również innym zdarzeniem objętym ochroną na podstawie 
niniejszej umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, 
w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 
lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 
lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz   
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.” 
 
Pytanie nr 4: 
Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych do katalogu 
klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5: 
Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciw kradzieżowych do katalogu 
klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 6: 
Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o treści: 
Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z 
zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu 
ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 
powodów. 
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie 
poniżej określone sytuacje: 



a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 
ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,  
b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ 
Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia 
przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
c) jeżeli wskaźnik szkodowości ustalony  za okres  pierwszych 9 miesięcy  przekroczy 50%. Przez 
wskaźnik szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw 
na szkody zgłoszone w okresie pierwszych 9 miesięcy do składki należnej za 9-miesięczny okres 
ubezpieczenia. 
d) jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres ubezpieczenia 
analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 7: 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Pkt. 4.2.2. Przedmiot ubezpieczenia: - prosimy o przesłanie wykazu sprzętu elektronicznego 
zgłaszanego do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: W załączeniu Zamawiający przedstawia wykaz sprzętu elektronicznego zakupionego 
w latach 2015-2020. 
 
Pytanie nr 8: 
Pkt 4.2.2. Przedmiot ubezpieczenia – prosimy o określenie sumy ubezpieczenia telefonów 
komórkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk nie są telefony komórkowe – zgodnie z zapisem 4.2.3. Opisu przedmiotu 
zamówienia - Rodzaj sprzętu: sprzęt komputerowy biurowy – stacjonarny (w tym również 
kserokopiarki, UPS, serwery, elementy niskocenne) oraz przenośny (w tym również projektory, 
tablety, z wyłączeniem telefonów komórkowych). 
 
Pytanie nr 9: 
Pkt. 4.2.10. Ryzyko terroryzmu i sabotażu: limit odpowiedzialności 50.000,00 zł, udział własny 
3.000,00 zł – prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 10: 
 Prosimy o włączenie do klauzul obligatoryjnych poniżej klauzuli: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że XXX nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 
koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 



- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe 
i logiczne”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne do 
katalogu klauzul obligatoryjnych zawartych w Opisie Przedmiotu Zamówienia, tym samym 
Zamawiający dodaje do 4.2.6. Warunki szczególne: Klauzule podstawowe obligatoryjne Klauzulę 
31) o treści: „Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że XXX nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 
koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe 
i logiczne”.” 
 
Pytanie nr 11: 
Prosimy o włączenie do klauzul obligatoryjnych poniżej klauzuli: 
Klauzula - wyłączenie choroby zakaźnej (majątek) 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są wszelkie 
straty, szkody, odpowiedzialność, roszczenia, koszty lub wydatki, niezależnie od ich charakteru 
(szkody), spowodowane przez, wynikające z lub związane z chorobą zakaźną, niezależnie od zajścia 
innych zdarzeń przyczyniających się jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności do powstania 
tych szkód, chyba że spowodowane są one również innym zdarzeniem  objętym ochroną na podstawie 
niniejszej umowy ubezpieczenia.  



2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, 
w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 
lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 
lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz   
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli - wyłączenie choroby zakaźnej (majątek) do 
katalogu klauzul obligatoryjnych zawartych w Opisie Przedmiotu Zamówienia, tym samym 
Zamawiający dodaje do 4.2.6. Warunki szczególne – klauzule obligatoryjne pkt. 32) o treści:  
„Klauzula wyłączająca chorobę zakaźną. 
 1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są wszelkie 
straty, szkody, odpowiedzialność, roszczenia, koszty lub wydatki, niezależnie od ich charakteru 
(szkody), spowodowane przez, wynikające z lub związane z chorobą zakaźną, niezależnie od zajścia 
innych zdarzeń przyczyniających się jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności do powstania 
tych szkód, chyba że spowodowane są one również innym zdarzeniem objętym ochroną na podstawie 
niniejszej umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, 
w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 
lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 
lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz   
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.” 
 
Pytanie nr 12: 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Pkt. 4.3.16. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez delegatów 
Ubezpieczonego – prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego do całego świata, z wyłączeniem 
USA i Kanady oraz Australii i Nowej Zelandii. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 13: 
Prosimy o włączenie do klauzul obligatoryjnych poniżej klauzuli: 
Klauzula - wyłączenie choroby zakaźnej (OC ogólna) 
Postanowienia odmienne do OWU odpowiedzialności cywilnej ogólnej ustalonych uchwałą nr 
UZ/333/2020 Zarządu XXX z dnia 1 grudnia 2020r., zwanych dalej „OWU”. 
§ 1 
Działając na podstawie § 2 ust. 1 OWU, strony postanawiają, że w umowie ubezpieczenia: 
1) w § 6 pkt 1 OWU otrzymuje brzmienie: 



 „1) choroba zakaźna -  choroba, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub 
czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
a) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 
lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
b) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 
lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz   
c) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy;”; 
2) w § 11 ust. 1 pkt 13 OWU otrzymuje brzmienie: 
„13) niezależnie od ich charakteru, spowodowane przez, wynikające z lub związane z chorobą 
zakaźną, niezależnie od zajścia innych zdarzeń przyczyniających się jednocześnie lub w 
jakiejkolwiek innej kolejności do powstania tych szkód;”. 
§ 2 
Pozostałe postanowienia OWU nie ulegają zmianie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 14: 
4.6. Ubezpieczenia komunikacyjne: OC /ustawa z dn. 22.05.2003 o ubezpieczeniach 
obowiązkowych Dz.U. z 2003r. nr 124 poz. 1152 z późń.zm./, AC, NNW, Assistance – wg o.w.u. 
Proszę do dokładne wskazanie wszystkich Klauzul dotyczących ubezpieczeń komunikacyjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje wymogów w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 15: 
Proszę o załączenie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczenia za lata 2018-2021, w szczególności z TU 
Allianz i PZUSA. 
Odpowiedź: W załączeniu Zamawiający przedstawia zaświadczenia PZU SA oraz TUiR Allianz 
Polska SA z dnia 22/02/2021 r.  
Jednocześnie Zamawiający dokonuje aktualizacji informacji zawartych w 4.8.7. Opisu Przedmiotu 
Zamówienia - Ubezpieczenia komunikacyjne: 
 rok 2018 – brak szkód. 
 rok 2019: OC – jedna szkoda – 15.211,00 zł; AC – dwie szkody – 23.562,00 zł  
 rok 2020: AC – jedna szkoda – 2.088,00 zł 
 styczeń 2021: AC – jedna szkoda – 551,00 zł. 
 
Pytanie nr 16: 
Proszę o załączenie edytowalnej wersji (Excel) wykazu pojazdów. 
Odpowiedź: Zamawiający przedstawia w załączeniu edytowalną wersję (Excel) wykazu pojazdów. 
 
 

dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez: ZASTĘPCĘ 

DYREKTORA ds. Organizacyjno-Administracyjnych mgr Joannę Krzemińską  w dniu 

22.02.2021 r. 

 


